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 WYDANIE SPECJALNE 

Rozmowa z rodzicem,  

mamą chłopca ze spektrum autyzmu, Panią Joanną. 

W jaki sposób spostrzega Pani świat będąc mamą chłopca ze spektrum autyzmu? 

Zaburzenie mojego syna diagnoza autyzm zmieniło moje Ŝycie, przestało być przewidywalne ale dało mi równieŜ inne 

spostrzeŜenie otaczającego świata i ludzi. 

Jak przebiegała diagnoza? 

Diagnoza była długa i monotonna, w większości 

sami musieliśmy dochodzić co tak naprawdę się 

dzieje z naszym dzieckiem. 

Co dla Pani jest waŜne? 

 Dla rodzica najwaŜniejsza jest pomoc swojemu 

dziecku, jego szczęście w gorszych i lepszych mo-

mentach, rozwój na miarę jego moŜliwości, współ-

praca ze szkołą, rehabilitacja. Bardzo waŜne są dla 

mnie warsztaty dla rodziców, te spotkania, wy-

miana informacji, doświadczeń i po prostu zwykłe 

pogaduch dają mi siłę. Jednak zdają sobie sprawę z 

braku moŜliwości uczestniczenia rodziców w ta-

kich spotkaniach lub ogólnym ich braku organiza-

cji. 

Nauka, szkoła? 

Spotkaliśmy na naszej drodze wspaniałych pedagogów, jednak były momenty które zmusiły nas do walki o respekto-

wanie praw naszego syna. WaŜne są osoby które posiadają doświadczenie, specjaliści, terapeuci. Oni wspierają nauczy-

cieli i rodziców w procesie prowadzenia dzieci z autyzmem ale teŜ z innymi niepełno sprawnościami przez okres edu-

kacji. 

Świadomość społeczna? 

Z przykrością muszę powiedzieć, Ŝe brak jest tolerancji i akceptacji osób z zaburzeniami, innym zachowaniem, innymi 

wypowiedziami, stosunkiem do człowieka. Jak dziecko z autyzmem jest małe to albo dziwak albo chuligan Ŝle wycho-

wany. Ja juŜ po krótkim czasie przestałam tłumaczyć całemu światu, Ŝe mój syn teŜ jest dzieckiem, człowiekiem. 

Zmartwienia? 

Zmartwieniem jest, Ŝe mimo juŜ dobrze rozpowszechnionych informacji o dzieciach z autyzmem i spora jest oferta po-

mocy dla nich, dla dorosłych ze spektrum autyzmu brak jest konkretnej pomocy, pozostają sami. Często są to ludzie  

o imponującej wiedzy i wysokiej inteligencji, którzy jednak bez odpowiedniego wsparcia nie są w stanie zabiegać  

o pracę, funkcjonowanie społeczne. Terapia treningów społecznych w której biorą udział równieŜ nie jest złotym środ-

kiem, w sytuacjach stresowych często zapominają o róŜnych wyuczonych zasadach. 

W trakcie Ŝycia mojego dziecka nauczyłam się rozumieć mojego syna, po prosty człowieka takiego jak kaŜdy z nas, 

przecieŜ my teŜ jesteśmy indywidualni. 



 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU 

Szkolna gazetka 



 

 

 

WYWIAD PRZEPROWADZONY Z PRACOWNIKIEM  

CENTRUM TERAPEUTYCZNO-REHABILITACYJNYM 

Uczymy jak żyć, tolerować i akceptować. 

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej można 

odwiedzić w Oławie przy ul. 3-go Maja 

18j/u. Cały nasz ośrodek podlega pod 

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 

„TĘCZA” w Oławie. Nasze centrum 

podzielone jest na dwie jednostki: 

 

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej 

U nas odbywają się praktyki zawodowe. Naszym głównym celem jest rehabilitacja społeczna  

i zawodowa uczestników. Dbamy o ogólne usprawnianie, stosujemy różne technik terapii zajęciowej. Przy-

gotowujemy do życia w środowisku społecznym w szczególności poprzez rozwój umiejętności planowania  

i komunikowania sie, dokonywania wyborów. Staramy się rozwijać podstawowe oraz specjalistyczne umie-

jętności zawodowe. Przygotowujemy ich do podjęcia pracy w zakładach pracy chronionej. Podopieczni nasi 

przychodzą na 7 godzin. Dysponujemy sześcioma pracowniami: pracownia ceramiczna, komputerowa, 

umiejętności osobistych, arteterapii, przygotowania zawodowego, gospodarstwa domowego. W każdej pra-

cowni przebywa po 5 uczestników. Tu spędzają swój czas. Pracują nad ogólnym rozwijaniem umiejętności 

wykonywania czynności życia codziennego, zaradności osobistej. Korzystają także z rehabilitacji ruchowej, 

tanecznej. Organizujemy im praktyki zawodowe, kiermasze, pikniki. Utrzymują się z datków, 1%, wsparcia 

finansowego.  Sprzedawane są  ich własne wyroby, a zarobione pieniądze przeznaczane są na integrację spo-

łeczną, na wyjścia (kino, restauracja), imprezy, wyjazdy. Nie otrzymuję żadnej wypłaty.  

 

 

 

 

 

 

 

Pracownia komputerowa 
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Pracownia  

ceramiczna 

 

 

 

Zakład Aktywności Zawodowej  

W Zakładzie Aktywności Zawodowej pracują osoby z niepełnosprawnością i otrzymują  wypłaty. Mają skróco-

ny czas pracy, dodatkowo uczestniczą w rehabilitacji (1-2 godz.). 

W jaki sposób można się do Was dostać? 

Warunkiem jest posiadanie ważnego orzeczenia ze wskazaniem do warsztatu terapii zajęciowej oraz   19 lat. 

Pobyt jest darmowy.  

Obecnie mamy stałą liczbę osób (30 uczestników) i nie możemy przyjąć więcej. Chętni mogą zapisywać się na 

listę rezerwową i czekać aż ktoś zrezygnuje. Cieszymy się, że ludzie dzwonią, widzimy duże zainteresowanie 

naszym ośrodkiem, a także coraz większą świadomość rodziców. Do nas przychodzą osoby z różnymi niepełno 

sprawnościami  (autyzm, sprzężenia, niepełnosprawność intelektualna, problemy neurologiczne, epilepsja). 

W tym momencie mamy jednego chłopca w wieku 19 lat. Dużo jest jednak osób starszych  (25, 40 lat).  Rodzi-

ce  dzwonią i zapisują ich już w czerwcu.  

Jak wygląda dzień takiego pobytu u Was? 

Dzień pobytu rozpoczyna się o godz. 8.00. Każdy jest przydzielony do jakiejś grupy, pracownie są zmieniane co 

miesiąc. W każdej pracowni może się znajdować grupa (5 osób), która później zmienia po miesiącu  daną pra-

cownię. Terapeutka realizuje swój program. Są przerwy śniadaniowe, obiadowe. Wychodzą na spacery, pizze. 

W godzinach od 9.00-10.00 (pierwsza grupa), 10.00-11.00 (druga grupa) odbywają się tańce (dwa razy w tygo-

d n i u ) ,  

a zajęcia muzyczne raz w tygodniu. Realizujemy wspólnie projekt komunikacji alternatywnej. Mamy ok. 10 

osób, które nie mówią. Ich komunikacja jest utrudniona. W każdej pracowni wisi kalendarz na którym widnieją 

gotowe zdania, ilustracje, służące do nawiązania rozmowy, pogadanki : Jak się dzisiaj czujesz?, Jaki mamy dzi-

siaj dzień?, „Jaka jest pogoda? . Każdy dzień rozpoczynamy od  wspólnych rozmów. Czasem projekt realizuje-

my indywidualnie, grupowo, a nawet z rodzicami. Na terenie ośrodka mamy też psychologa, który przychodzi 

do nas i prowadzi terapię, rozmowy, warsztaty indywidualne i grupowe.  

Wywiad przeprowadziły:  

Danuta Ostrowska-Szczupał i Aleksandra Pabian 

ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU 
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KONKURSY 

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS PLASTYCZNY 
 

W marcu nasza szkoła zorganizowała konkurs plastyczny pt. 
„Jesteśmy różni – to jest fajne!” 

 
LISTA ZWYCIĘZCÓW W POSZCZEGÓLNYCH KATEGORIACH: 

 
· Kategoria A – uczniowie klas I szkoły pod-
stawowej 
I miejsce – Scarlett Markowski - Szkoła Podsta-
wowa nr 8 
II miejsce –Antonina Bekieszczuk - Szkoła Pod-
stawowa nr 1 
III miejsce – Fabian Respondek - Szkoła Podstawowa nr 3 
 
· Kategoria B – uczniowie klas II szkoły podstawowej  
I miejsce – Milena Kotlińska - Szkoła Podstawowa nr 6 
II miejsce –Milena Pluta - Szkoła Podstawowa nr 6 
III miejsce – Kacper Szostek- Szkoła Podstawowa nr 6 
  
· Kategoria C – uczniowie klas III szkoły podstawowej 
I miejsce – Jakub Gawron - Szkoła Podstawowa nr 6 
II miejsce – Emilia Matysiak - Szkoła Podstawowa Nr 8 
III miejsce – Emilia Sopuszyńska- Szkoła Podstawowa Nr 1 

 
MIĘDZYSZKOLNY KONKURS FRAZEOLOGICZNY 

ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU 

8 marca, w ramach Szkolnej Kampanii na Rzecz Świadomości Auty-
zmu, odbył się Międzyszkolny e-Konkurs Frazeologiczny „Nie gwiazdą 
jedynie jesteś, a niebem”. W ramach konkursu zgłoszeni wcześniej 
uczestnicy odpowiadali on-line na pytania związane ze związkami fra-
zeologicznymi, przysłowiami i cytatami o... kobietach. 
 
I miejsce - Emilia Piasecka VIII E 
II miejsce - Anastasiia Shmihelska VIII G 
III miejsce - Marcela Galant VIII A 

Wyróżnienia: 
Aleksandra Krajewska VIII A 
Małgorzata Strycharczuk VIII A 
Jakub Lechowicz VIII A 

Fot. J.Szewczyk 

SZKOLNY NIEBIESKI E-KONKURS GEOGRAFICZNY 
W ramach Szkolnej Kampanii na rzecz Świadomości Autyzmu 30 marca od-

był się Niebieski e-Konkurs Geograficzny. Uczniowie odpowiadali na pytania 

o chmury, ciała niebieskie, błękitne jeziorka, domy, niebieskie krowy...  Po-

szło im świetnie. 

 

I miejsce zajęła Anastasiia Shmihelska (klasa 8g) 

II miejsce- Maciej Miętkiewicz (klasa 8c) 

III miejsce -Aleksandra Krajewska (klasa 8a) 

 

Wręczenie dyplomów odbędzie się podczas  oficjalnego podsumowania 

Kampanii. 

Małgorzata Pietrzycka 
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